
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2019 г. N 328 "Об утверждении

23.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2019 г. N 328 
"Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции антикоррупционной 
пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года, утвержденной постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2018 N 694 "Об утверждении 

Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года" (с 
изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
2 мая, 14 августа 2023 г.

В целях реализации Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 
2030 года, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.08.2018 
N 694 "Об утверждении Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан до 2030 
года", Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Концепции антикоррупционной 
пропаганды в Республике Татарстан до 2030 года (далее - План мероприятий).
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 14 августа 2023 г. - Постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 14 августа 2023 г. N 978
См. предыдущую редакцию

2. Республиканским органам исполнительной власти, являющимся ответственными 
исполнителями Плана мероприятий, обеспечить его выполнение.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 14 августа 2023 г. - Постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 14 августа 2023 г. N 978
См. предыдущую редакцию

3. Предложить территориальным органам федеральных органов исполнительной власти по 
Республике Татарстан, органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Республики Татарстан, иным государственным органам Республики Татарстан, не являющимся 
республиканскими органами исполнительной власти, обеспечить реализацию Плана мероприятий.
Информация об изменениях: Пункт 4 изменен с 14 августа 2023 г. - Постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 14 августа 2023 г. N 978
См. предыдущую редакцию

4. Республиканским органам исполнительной власти, а также предложить территориальным 
органам федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органам местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, иным 
государственным органам Республики Татарстан, не являющимся республиканскими органами 
исполнительной власти, участвующим в реализации Плана мероприятий, ежегодно, до 1 февраля, 
представлять в Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям "Татмедиа" 
информацию о ходе его выполнения.
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 3 мая 2023 г. - Постановление Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 2 мая 2023 г. N 550
См. предыдущую редакцию

5. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям "Татмедиа" ежегодно, до 
1 марта, представлять в Администрацию Раиса Республики Татарстан и Кабинет Министров Республики 
Татарстан отчет о ходе выполнения Плана мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Республиканское 
агентство по печати и массовым коммуникациям "Татмедиа".

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин

Информация об изменениях: План изменен с 3 мая 2023 г. - Постановление Кабинета Министров 

https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22579659/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22573342/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/22573342/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407521459/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/407521459/32
https://internet.garant.ru/document/redirect/407521459/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/406827859/41
https://internet.garant.ru/document/redirect/406827859/105


Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2019 г. N 328 "Об утверждении

23.01.2025 Система ГАРАНТ 2

Республики Татарстан от 2 мая 2023 г. N 550
См. предыдущую редакцию

План
мероприятий по реализации Концепции антикоррупционной пропаганды в Республике Татарстан 

до 2030 года
(утв. постановлением КМ РТ от 23 апреля 2019 г. N 328)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
2 мая 2023 г.

N
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок исполнения

1 2 3 4
1. Распространение информации в 

печатных, электронных и сетевых 
средствах массовой информации путем 
направления пресс-релизов.
Организация интервью и 
пресс-конференций.
Доведение до средств массовой 
информации сведений о мерах, 
принимаемых республиканскими 
органами исполнительной власти и 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований по 
противодействию коррупции

Республиканские органы 
исполнительной власти, органы 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
(по согласованию), 
Республиканское агентство по 
печати и массовым 
коммуникациям "Татмедиа"

ежеквартально, до 
2030 года

2. Организация и проведение интервью и 
пресс-конференций с участием 
руководителей республиканских органов 
исполнительной власти, органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований и их 
заместителей в целях содействия 
открытости и прозрачности деятельности 
указанных органов

Республиканские органы 
исполнительной власти, органы 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
(по согласованию), 
Республиканское агентство по 
печати и массовым 
коммуникациям "Татмедиа"

до 2030 года (не 
менее 1 раза в год)

3. Доведение до жителей Республики 
Татарстан через средства массовой 
информации данных об имеющихся 
фактах разоблачения коррупционеров, 
отстранения должностных лиц от 
занимаемых ими должностей и 
привлечения их к ответственности

Министерство внутренних дел 
по Республике Татарстан (по 
согласованию)

ежегодно, до 2030 
года

4. Профилактическая работа с 
предпринимателями, в том числе 
проведение обучающих семинаров по 
вопросам противодействия коррупции

Уполномоченный при Главе 
(Раисе) Республики Татарстан 
по защите прав 
предпринимателей - помощник 
Раиса Республики Татарстан (по 
согласованию)

ежеквартально, до 
2030 года

5. Обеспечение информирования населения 
посредством публикаций в печатных 
изданиях, подготовки новостных 
сюжетов в телепрограммах 

Министерство строительства, 
архитектуры и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Татарстан

постоянно, до 2030 
года



Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2019 г. N 328 "Об утверждении

23.01.2025 Система ГАРАНТ 3

(телепередачах) и радиопрограммах 
(радиопередачах) о положениях 
Жилищного кодекса Российской 
Федерации, правах и обязанностях 
участников жилищных отношений и 
системе контроля за организациями, 
осуществляющими управление 
многоквартирными домами

6. Подготовка информации в целях 
освещения деятельности молодежных 
организаций и проводимых творческих 
конкурсов

Министерство образования и 
науки Республики Татарстан, 
Министерство по делам 
молодежи Республики 
Татарстан, Управление Раиса 
Республики Татарстан по 
вопросам антикоррупционной 
политики (по согласованию), 
Республиканское агентство по 
печати и массовым 
коммуникациям "Татмедиа"

раз в полгода, до 
2030 года

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138291/0

